Andres Kam hot overgegeven unde uögedregen Claus Wynsteyn 4 last heringes 
myn 3 tunnen unde 4 last zelsmoltes b to behoff Wolter Reyde unde Her man Hosink

a) Stralsund, Strcdsunder D. b) zelsoltea D.

')  1436 M ai 27. 2) Juni 24. 3) Wie aus H R . 1 S. 28 Anm . 5 hervorgeht, ist E . Lubbe

nicht Rm. zu Stralsund, sondern zu Rostock. 4) Über Geschäftsbeziehungen des Cornelius V.

nach Venedig s. Lüb. Ü B . 6 n. 633 (1427 Dez. 6). 5) Vgl. auch die Lüb. Ü B . 7 n. 651 gedr.

Auseinandersetzung vor dem Lübecker Rat von 1435 Juli 25 und ferner unten S. 92 Anm . 3.
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van Lubeke, welk gud Andres Kam bevolen was, dem egenanten Claus Wynsteyn 

to antworden van erer behoff. Actum feria quinta post nativitatis Christi. Testes: 

Griffenberch, Meydeborch.

152. Im Frieden von Brest zwischen Polen und dem Deutschen Orden von 1435 Dez. 31 
(sabbatho in vigilia circumcisionis Domini) wird u. a. bestimmt:

[1 .]  Quod omnibus hominibus et mercatoribus cum quibuscunque 
rebus, cujuscunque generis, pretii vel valoris existant, proficiscentibus liberum 

sit vendere»hujusmodi res seu merces absque impedimento et compulsu et 

stare sive manere cum eis, aut eas in civitate Nieszowa locandas conservare 
vel transire cum eis, quo placebit sive per terram sive per fluvium Wisla infra 

vel supra vel in Thorun aut alia loca in terris ordinis constituta.

[ 2 . ]  Suspendierung des Stapelzwanges (teloneum et depositum) in Lands 

berg und Küstrin wie Bd. 6 n. 553 §  6 bis zur gerichtlichen Entscheidung durch 

B. Christoph v. Lebus (Lubucensis), ob die Gerechtsame eine neue oder alte ist. 
Que si nova comperta fuerint, prefati fidejussores sint liberi perpetuo; si vero 
antiqua, ad solutionem seu satisfactionem teneantur.

[ 3 . ]  Item quod nullus mercator seu alius homo, cujuscunque conditionis 
existat, aut bona ipsius propter delictum seu debitum alterius arrestetur, 

molestetur vel turbetur nec etiam captivetur.

[ 4 . ]  Item si vectores et aurige bona, merces mercatorum pro pretio 
ducentes telonea seu loca datiarum preterierint, ipsi dumtaxat in rebus et 
equis suis propriis puniantur, et quod propterea bona mercatorum non debent 
occupari nec detineri.

[5 .]  Betreffend die zwischen Polen und dem Orden streitige Pfundzoll 

frage1 wird bestimmt, daß die polnischen und litauischen Kaufleute den Pfund 

zoll zahlen sollen, si aliquando contigerit, ipsos cum bonis suis in navibus pro 
priis navigare ultra mare; ita tarnen, quod si civitates maritime liberate et